
                   AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 
 

 
 

Zápis z 338. zasedání konaného dne 17. 10. 2023  
 

Členové senátu a přítomní hosté  

Přítomni senátoři Dr. Adamová, Dr. Kamrádová, Dr. Kocourková, Dr. Koštuříková (on-line), Dr. 
Matula, Dr. Radek, Dr. Sedlář, Dr. Skalná, Dr. Stoklasa (on-line), Dr. 
Szarowská (on-line), Dr. Urbanec, Dr. Vojtal, Bc. Foltisová, Bc. Pecinová, D. 
Pohlodko, A. Střížová, Bc. Stanovský 

Omluveni/neomluveni 
senátoři 

Dr. Chmielová (oml.), Dr. Vomlela (oml.), G. Baranová (oml.), V. Blahutová 
(neoml.), A.Kotrlová (oml.), T. Velčovská (oml.) 

Hosté Doc. Gongol, Doc. Weiss 

  
Program jednání: 

1. Projednání programu jednání 

2. Legislativní záležitosti 

a) Návrh na II. změnu Statutu Slezské univerzity v Opavě, Filozoficko-přírodovědecké 
fakulty v Opavě 

3. Studijní záležitosti 

a) Podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech Aplikovaná fyzika, Fyzika, 
Multimediální techniky, Observační astrofyzika vysokých energií a Teoretická fyzika – 
Informace o přijímacím řízení pro akademický rok 2024/2025 

b) Podmínky pro přijetí ke studiu v doktorském studijním programu Teoretická fyzika a 
astrofyzika – Informace o přijímacím řízení pro akademický rok 2024/2025 

4. Různé 
 
 

Ad 1) Projednání programu jednání 

 
Kamrádová: Přivítala všechny přítomné senátory a hosty. Sdělila, že je přítomno 14 členů senátu 
prezenčně, 3 členové připojeni on-line a prohlásila senát za usnášeníschopný.  
 
Návrh usnesení 1: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje program 
338.  zasedání AS SU 
 
Pro:    Proti:    Zdrželi se: 
14    0    0 
 
Usnesení bylo přijato. 



                   AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 
 

 
 

Ad 2) Legislativní záležitosti 
 

a) Návrh na II. změnu Statutu Slezské univerzity v Opavě, Filozoficko-přírodovědecké fakulty  
v Opavě 

 
Radek: Sdělil, že v materiálu byly doplněny cizojazyčné názvy ústavů, byl přidán polský název 
fakulty, vzhledem k tomu, že s Polskem máme největší spolupráci, byl zrušen ústav gastronomie, také 
byla upravena dle legislativy pozice doktorand, postdoktorand. Jinak jsou v materiálu již pouze 
kosmetické úpravy. 
 
Rektor: Doplnil, že vyzval paní děkanku k nějakým strukturálním změnám. Vnímá to jako reakci na 
neudělení akreditace. Legislativně je tento dokument upraven správně. 
 
Diskuze: 
Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 
 
Návrh usnesení 2: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje návrh na II. Změnu Statutu 
Slezské univerzity v Opavě, Filozoficko-přírodovědecké fakulty v Opavě 
 
Pro:    Proti:    Zdrželi se: 
14    0    0 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Ad 3) Studijní záležitosti 

 
a) Podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech Aplikovaná fyzika, Fyzika, 

Multimediální techniky, Observační astrofyzika vysokých energií a Teoretická fyzika – 
Informace o přijímacím řízení pro akademický rok 2024/2025 

b) Podmínky pro přijetí ke studiu v doktorském studijním programu Teoretická fyzika  
a astrofyzika – Informace o přijímacím řízení pro akademický rok 2024/2025 

 
Urbanec: Konstatoval k oběma materiálům, že se jedná o každoroční materiály předkládané velkému 
senátu ke schválení.  
 
Diskuze: 
Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 
 
Návrh usnesení 3: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Podmínky pro přijetí ke 
studiu ve studijních programech Aplikovaná fyzika, Fyzika, Multimediální techniky, Observační 
astrofyzika vysokých energií a Teoretická fyzika – Informace o přijímacím řízení pro akademický rok 
2024/2025 
 
Návrh usnesení 4: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Podmínky pro přijetí ke 
studiu v doktorském studijním programu Teoretická fyzika a astrofyzika – Informace o přijímacím 
řízení pro akademický rok 2024/2025 



                   AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 
 

 
Pro:    Proti:    Zdrželi se: 
14    0    0 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

Ad 4) Různé 

a) 

Radek: Informoval, že za 50 minut začíná jednohodinová výstražná stávka, kterou iniciuje iniciativa 
Hodina pravdy, a která upozorňuje na podfinancování filozofických fakult. Stávka je vnímána jako 
výstražná, ale některé filozofické fakulty ji rozšířily na jednodenní. Naše fakulta tuto stávku podpořila, 
bylo navrženo na hodinu přerušit výuku a upozornit tak na strukturální problémy filozofických fakult. 
Vyzval senát, zda by bylo možné přijmout k tomuto kroku prohlášení či otevřít diskuzi. 

Rektor: Krátce shrnul fakta, která měl k dispozici z jednání s ministrem Bekem. 

Návrh prohlášení:  

Akademický senát Slezské univerzity podporuje prohlášení a požadavky iniciativy Hodina 
pravdy a vyjadřuje solidaritu 

Senátoři toto prohlášení podpořili. 
b) 
Rektor: Spustil prezentaci, kde byly definovány výzvy, které jsou na univerzitě vnímány v kontextu 
vnitřního a vnějšího prostředí, ve kterém se pohybujeme. Sdělil, že toto dohání jakýsi deficit, který 
vnímají při tvorbě strategie univerzity, proč tady vlastně společně jsme. V prezentaci je zachyceno, 
kam se chceme posouvat. Zmínil zpracování centrálního či virtuálního prostoru, kde by se člověk 
dozvěděl komplexně vše, co potřebuje. Senátor K. Matula krátce představil nový intranet. Rektor dále 
sdělil, že ve čtyřletém období by chtěli dotáhnout do konce Mobilní aplikaci univerzita. Konstatoval, 
že prorektoři se jednou měsíčně setkávají se svými resortními proděkany, aby si mohli navzájem 
předávat informace a také se vzájemně inspirovat. Byl by velmi rád, kdyby se toto týkalo všech, kdyby 
např. senátoři byli více zapojeni do aktivit, které se týkají celé univerzity. Někteří členově AS SU a 
zaměstnanci jsou již zapojeni. Dále se věnoval otázce podpory vědy a výzkumu a v neposlední řadě 
krátce pohovořil o posunu v digitalizaci. Také zmínil možnost absolvovat test talentu a následně  
rozbor výsledku s koučem. 
 
Diskuze: 
Kocourková: Konstatovala, že se jé moc líbí vize spolupráce a vznesla dotaz k financování, kdy jako 
jediná měla výhrady k rozpisu prostředků. Bylo jí řečeno, že se hledají cesty. Sdělila, že informace o 
špatném rozpisu prostředků prezentoval tajemník fakulty na výjezdním zasedání FVP. 

Rektor: Konstatoval, že záležitost se řeší.  

Skalná: Vznesla dotaz, kde je možné se přihlásit k absolvování testu talentu. 

Rektor: Sdělil, že emailem se přihlásit přímo u pana rektora. 

Radek: Konstatoval, že ve vizi postrádá trochu podporu vědy. 



                   AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 
 

Rektor: Konstatoval, že se uvažuje o vzniku projektové kanceláře SU, která bude zabezpečovat vše od 
kvalitního informování o výzvách, kam je možné se přihlásit apod. Zmínil newsletter, který je 
rozesílán na proděkany a obsahuje informace o GAČRech, TAČRech, jiných výzvách apod. 

Urbanec: Požádal, zda-li by newsletter mohl být rozesílán také akademickým pracovníkům. 

Stoklasa: Vyjádřil se pozitivně ke strategii. Zmínil, že mladí lidé se cítí být finančně nedocenění a pak 
to vede k tomu, že odpracují pracovní dobu a utíkají do druhého pracovního poměru. Vznesl dotaz 
zda-li by nepomohla nějaké restrukturalizace oborů, zda jich je nutné mít takový počet. 

Rektor: Konstatoval, že je to otázka složitá a roli zde hraje také KEN. 

Szarowská: Vyjádřila podporu k prezentované vizi pana rektora a vznesla dotaz, zda-li rektorské volno 
v den konání Akademického dne je na celý den nebo jen na část dne. 

Rektor: Konstatoval, že dne 24. 10. 2023 od 10 hodin v kostele sv. Václava v Opavě se bude konat 
Akademický den, kdy rektorské volno bude vyhlášeno na celý den. 

 
Příští zasedání Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě se bude konat dne 7. listopadu 
2023 ve 13 hodin v Karviné. 
 
 
Zapsala:  Zuzana Moravcová 
 
Viděl:    
 
Schválil:    Ing. Lucie Kamrádová, Ph.D. 

předsedkyně AS SU  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                   AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

U S N E S E N Í 
 

z 338. zasedání AS SU  
konaného dne 17. 10. 2023 

 
Usnesení 1: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje změnu programu 338. 
zasedání Akademického senátu v Opavě 
Usnesení 2: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Návrh na II. změnu 
Statutu Slezské univerzity v Opavě, Filozoficko-přírodovědecké fakulty v Opavě 
Usnesení 3: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Podmínky pro přijetí  
ke studiu ve studijních programe ch Aplikovaná fyzika, Fyzika, Multimediální techniky, 
Observační astrofyzika vysokých energií a Teoretická fyzika – Informace o přijímacím řízení 
pro akademický rok 2024/2025 
Usnesení 4: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Podmínky pro přijetí  
ke studiu v doktorském studijním programu Teoretická fyzika a astrofyzika – Informace  
o přijímacím řízení pro akademický rok 2024/2025 
 
 
 

 
                                                                                     Ing. Lucie Kamrádová, Ph.D. 

 předsedkyně AS SU 
 

 


	Zápis z 338. zasedání konaného dne 17. 10. 2023

